Управление образования Администрации города Иванова

МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(ГиМнАЗИя J\b 30>

(МБОУ кГимназия Jф 30))
Степанова ул., 9, г. Иваново, 1 53000

тепефон/ф акс (49з2) з2-7 4-86,4 1 -5 5 _9 1, e-mail: sсhооlз O@ivedu.ru

прикАз

21.0з.2025 лl} 94-од

Об оргапизации приёма детей в первый класс

В соответствии с приказом МинпросвощениrI России от 02.09.2020 Jф 458 коб

утверждении Порядка приёма граждан на обуrение rrо образовательным программам

"u"*""o"o
общеiо, основного общего и среднего общего образования> фед. от 04.03.2025),

Постановлением Администрации города Иванова от 12.04.2012 Jф 720 <О ЗаКРеПЛеНИИ

муниципыIьных образоватеоurr"о уrреждений, реализующих образовательные програI\4мы

начального общегоо основного общего и среднего общего образования, за территориями

города Иваново> Фед. от 20.02.2025), алминистративным роглаN{ентом предоставлония

муниципальной услуги <<зачисление в общеобразовательное у{реждение)), уtвержденным
постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2010 Ns 2205 (лействующм

редакция)о Правилаlrли приема на обуrение по программам ЕачаJIьIIого общего, основIIого

Ъбще.о, среднего общего образования(новая редакция), УТВ. приказом по МБоУ <<Гимназия

J\Ъ 30) от 21.03.2025 Ng 93-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующие сроки приёма заявпений о приеме на обуrение в 1 класс для

детей, имоющих внеочеродное, первоочередное и преимущественное право зачисления

в общеобразовательное rIр9ждение, а такжо проживающих на закреплонной за

учреждением территории:
- начало приома: 01.04.2025, 09.00 (по московскому времени)
- окончание приема: З0,06.2025
определить график работы оператора по приему змвлений о предоставJIении

муниципальной услуги <Зачисление в общеобразоватольноо у{реждение)) в МБоУ
кГимназия ]ф 30) дJuI родителей детей, имеющим внеочередное, перВоочеРеДнОе и
IIроимущественное право, зачисления, а также проживающих на зtжреппенной за

rrрождониом торритории (Приложенио }Ф 1 )
бпр"д"о"rь график предоставления оригинапов и копий документоВ в МБоУ
<<ГимназиЯ Jф 30> дJUI родиТелей детей, имеющим внеочередное, первоочередЕое и
преимущоственное право зачисления, а также проживающих на закрепленной за

учрождениом территории (Припожение Nчl)
приём заявлений о шриеме на обучение в 1 класс для детей, но проживающих на

закрепленной территории, начать 06.07.2025 при ныIичии свободньж мест до момента

заполнения свободньж мост, но не позднео 05.09.2025.
ответственным за приём и регист!ацию заlIвлений о предоставлении муниципальной

услуги; рассмотроние зffIвления и документов, поступивших от змвитеJUI; принятие

решениЯ о продосТавлениИ муЕиципаЛьной услУги или об отказе в продоставпонии;

ознакомление заявитеJuI с приказом о зачислении назначить замеотитеJuI директора по

УВР Евсеичеву Татьяну Вячеславовну.

)

J.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

ответственнымИ за оформЛоние змвПений В электронном виде при пичном обращении

змвитеJUI о продоставлении муниципальной услуги назначить рителя английского

языка Осипову И.В.
ответственныМ за информационную обработку зЕUIвительньж документов назначить

r{ителя англиЙского языка Осипову И.В.
ответственным за прием и первичную обработку заlIвления, поступившего через

операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлеЕием о

врrIонии и постуIIившого в элоктронной форме нЕшначить сокретаря Грязнову А.С.
КЪнтроль исполнения приказа возложить на заместитеJUI директора по УВР Евсеичеву

т.в.

Щиректор Е.А. Маслова